
ОТДЕЛ ОБРАЗОВНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей 

«Комплексный Центр дополнительного образования» 

_____________________________________________________________________________ 

165780  с. Яренск, ул. Урицкого, 57 телефон 5-26-04, 5-35-12  Е-mail: lencdo@yandex.ru 

 

13 апреля 2022 г. 

 

ПРИКАЗ № 54-од 

  О показателях и критериях эффективности деятельности педагогов 

дополнительного образования МБОУ ДОД КЦДО 

 

 

В соответствии с решением педагогического совета № 2 от 08.04.2022 г., 

руководствуясь Уставом МБОУ ДОД КЦДО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить показатели и критерии эффективности деятельности 

педагогов дополнительного образования МБОУ ДОД КЦДО, утвержденные 

приказом МБОУ ДОД КЦДО № 62/1-од от 26.11.2020 г. 

2. Утвердить информационную карту педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД КЦДО (Приложение 1) 

3. Утвердить информационную карту педагога – организатора 

МБОУ ДОД КЦДО (Приложение 2) 

4. Приказ в дело, бухгалтерию. 

 

 

 

 

 

 

 

директор МБОУ ДОД КЦДО                                        С.В. Коржаков 

 

 

 

 

 

 

mailto:lencdo@yandex.ru


Приложение 1 
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Комплексный Центр дополнительного образования» 

________________________________________________________________________

__ 

165780  с. Яренск, ул. Урицкого, 57 телефон 5-26-04, 5-35-12  Е-mail:  

lencdo@yandex.ru 

 

утверждена приказом   

МБОУ ДОД КЦДО 

№ 54-од от 13.04.2022 г.  

 

 

 

Информационная карта 

педагога дополнительного образования 

 

 

 

 

ФИО педагога__________________________ 

 

Дата составления____________________ 

 

 

 

 

 

 

mailto:lencdo@yandex.ru


 

 

I. Обеспечение высокого уровня организации учебно-воспитательного 

процесса. 

1. Наличие победителей и призеров в заочных ведомственных конкурсных 

мероприятиях (спортивных, творческих и др.): 

- локальный уровень 

1 место -3 балла 

2, 3 место – 2 балла 

- муниципальный уровень  

1 место- 5 баллов 

2 место – 4 балла 

3 место, спецдиплом –3 балла 

 участие –  2 балла 

межмуниципальный уровень (зональный) 

1 место- балло 

2,3, спецдиплом –5 баллов 

 участие –  3 балла 

- региональный уровень  

1 место -  15 баллов 

2,3, спецдиплом – 10 баллов 

участие – 5 баллов  

- федеральный уровень 

1 место – 25 баллов 

2 место – 20 баллов 

3 место, спецдиплом – 15 баллов 

Участие – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

2. Наличие победителей и призеров в очных ведомственных конкурсных 

мероприятиях (спортивных, творческих и др.): 

- уровень учреждения 

 1 место – 5 баллов 

2,3 спецдиплом- 4 балла 

Участие – 3 балла 

- муниципальный уровень  

1 место- 10 баллов 

2,3, спецдиплом – 7 баллов 

 участие –  5 баллов 

межмуниципальный уровень (зональный) 

1 место- 15 

2,3, спецдиплом – 10 

 участие –  5 

- региональный уровень  

1 место -  20 

2,3, спецдиплом – 15 

участие – 10 

- Федеральный и международный уровни:  

1 место – 30 баллов 



 2,3, спецдиплом – 25 баллов 

  участие - 20 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

3. Онлайн-конкурсы 

Региональный уровень: 

1 место – 3 балла 

2,3, спецдиплом – 2 балла 

участие – 1 балл 

Федеральный и международный уровни:  

1 место - 5 баллов 

 2,3, спецдиплом – 4 балла 

  Участие – 3 балла 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Копии грамот, дипломов 

 

4. Наличие социальных связей с учреждениями (Музей, библиотека, Резиденция 

Матушки Зимы и т.д.), организующими работу с детьми, участие в совместных 

мероприятиях, ученических и педагогических проектах: 

- на районном уровне – 5 баллов 

 - на областном уровне – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Программа взаимодействия, планы совместных мероприятий, отчеты, справки от 

учреждений на базе которых проводились мероприятия 

 

5. Работа по дополнительным адаптированным общеобразовательным 

программам (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, состоящими на 

учёте в ТКДН и ЗП, ОПДН, дети-сироты, опекаемые дети, дети из семей СОП, ТЖС) 

1 программа – 3 балла 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Справка заместителя по УВР 

6. Обеспечение участия обучающихся в общественно-полезных делах 

(субботники, акции и пр.). 

1 мероприятие – 3 балла 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Справка заместителя по УВР, отчетные материалы, фотографии 

7. Организация персональной выставки обучающегося 

На заочном уровне – 5 баллов 

На очном уровне (с презентацией работ) – 15 баллов. 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Справка, благодарность учреждения, на базе которого проводилась выставка 

8. Организация выезда учащихся на конкурсы, соревнования, фестивали, слёты: 



−на районном уровне – 3 балла 

-  на межмуниципальном уровне – 5 баллов 

−на областном уровне – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Приказ о выезде, отчёт педагога по итогам 

9. Работа с родителями обучающихся (выездные тематические мероприятия, 

привлечение родителей к жизни Центра, выход в кино, в театр, в музей, на выставки, на 

природу, участие родителей в спектаклях и т.д.)  

За каждое мероприятие – 3 балла 

Отчёты о выполнении: отзывы родителей, фотографии 

 

II. Эффективность инновационной деятельности 

1. Участие в творческой группе, проекте на уровне образовательного учреждения 

– 3 балла  
_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Копия приказа руководителя образовательного учреждения. 

2. Наличие публикаций:  

- СМИ – 5 баллов 

- научно-методические издания (Например, АО ИОО) –10 баллов 

Интернет-публикации в профессиональных сообществах– 3 балла 

(за каждую публикацию) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____ 

Ксерокопия, скриншот публикации, справка о публикации 

 

Публикация – это методические материалы, подготовленные педагогом, в 

том числе конспекты занятий, статьи по обобщению педагогического 

опыта, методические рекомендации и дидактические материалы. 

Публикации демонстрируют опыт педагога, уровень компетенций 

педагога, анализа опыта преподавания и его оформления. 

3. Ведение собственной рубрики или рубрики на сайте МБОУ ДОД КЦДО. 

Отражение работы объединения на странице сайта, создание группы в ВК – 5 баллов. 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____ 
Скриншоты страниц сайта, материалы публикаций. 

 

4. Разработка и реализация проекта – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Отчет о реализации проекта. 



 

III. Обеспечение высокого уровня профессионального мастерства 

1. Результативность участия в ведомственных конкурсах профессионального 

мастерства по уровням: 

- уровень учреждения 

 1 место – 10 баллов 

2,3 спецдиплом- 7 балла 

 участие – 5 балла 

- муниципальный уровень  

1 место- 15 баллов 

2,3, спецдиплом – 10 баллов 

 участие –  7 баллов 

- региональный, межрегиональный уровень  

1 место -  25 баллов 

2,3, спецдиплом – 15 баллов 

участие – 10 баллов 

- Федеральный и международный уровни:  

1 место – 30 баллов 

 2,3, спецдиплом- 25 баллов 

  Участие – 20 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Копии грамот, дипломов 

 
1. Онлайн-конкурсы 

Региональный уровень: 
1 место – 3 балла 
2,3, спецдиплом – 2 балла 
участие – 1 балл 
Федеральный и международный уровни:  
1 место - 5 баллов 
 2,3, спецдиплом – 4 балла 
 Участие – 3 балла 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

___ 

Копии грамот, дипломов 
 

3. Участие в конкурсах, соревнованиях, организаторами которых являются 

учреждения, не входящие в систему образования 

 - муниципальный уровень  

1 место- 5 баллов 

2,3, спецдиплом – 3 балла 

 участие –  1 балл 

- региональный, межрегиональный уровень  

1 место -  10 баллов 

2,3, спецдиплом – 7 баллов 

участие – 5 баллов 

- Федеральный уровень:  

1 место – 15 баллов 

 2,3, спецдиплом- 10 баллов 



  Участие – 7 баллов  

Международный уровень:  

1 место – 20 баллов 

 2,3, спецдиплом- 15 баллов 

  Участие – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Копии грамот, дипломов 

 

4. Организация персональной выставки педагога 

На заочном уровне – 10 баллов 

На очном уровне (с презентацией работ) – 25 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Диплом, справка учреждения, на базе которого проводилась выставка. 

 

IV.Организация платных услуг 
1. Привлечение внебюджетных средств для укрепления материально-технической 

базы учреждения, на нужды образовательного процесса  

- 1-5 тыс. – 5 баллов 

 - 5 -10 тыс.- 10 баллов 

- 11- 15 тыс. – 15 баллов 

- 15 – 25 тыс.- 25 баллов. 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Справка руководителя образовательного учреждения, подтверждающая привлечение 

внебюджетных средств. 

 

2. Участие в предоставлении платных услуг 

высокая степень участия – 10 баллов 

средняя степень участия – 15 баллов 

низкая степень участия- 20 баллов 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Справка руководителя образовательного учреждения. 

 

V. Активное участие обучающихся в подготовке и проведении 

мероприятий стабильно существующих детских ассоциаций, 

объединений, клубов и молодежных общественных организаций 

 

1. Участие в слетах: 

- на федеральном уровне – 5 баллов 

- на региональном, межрегиональном уровне – 4 балла 

- на муниципальном уровне – 2 балла. 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Отчетная документация, протоколы, справки. 

 

2. Активность участия: 



- Федеральный уровень: 

Победитель, первое место – 15 баллов; 

Второе, третье место, специальный диплом – 10 баллов. 

- Региональный уровень: 

Победитель, первое место – 10 баллов; 

Второе, третье место, специальный диплом – 5 баллов. 

- Муниципальный уровень: 

Победитель, первое место – 5 баллов; 

Второе, третье место, специальный диплом – 3 балла. 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Отчетная документация, грамоты, дипломы. 

VI. Дополнительные баллы 

1. Участие в работе органов общественного управления учреждения 

(Участие в работе советов учреждения. Участие в общественной жизни учреждения) – до 

10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

По решению комиссии по доплатам и надбавкам. 

 

2. Другие виды работ, не предусмотренные в критериях и показателях 

эффективности педагога-организатора – до 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

По решению комиссии по доплатам и надбавкам. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Комплексный Центр дополнительного образования» 

________________________________________________________________________

__ 

165780  с. Яренск, ул. Урицкого, 57 телефон 5-26-04, 5-35-12  Е-mail:  

lencdo@yandex.ru 

  

утверждена приказом   

МБОУ ДОД КЦДО 

№ 54-од от 13.04.2022 г.  

 

 

 

 

 

Информационная карта 

Педагога-организатора 

 

 

 

 

 

 

ФИО педагога-организатора__________________________ 

 

Дата составления____________________ 

 

mailto:lencdo@yandex.ru


I. Эффективность подготовки, проведения массовых мероприятий 
1. Охват участия образовательных учреждений в мероприятиях 

Более 80% ОУ – 5 баллов 

100% ОУ -  10 баллов 

Протокол мероприятия 

2. Охват участия объединений МБОУ ДОД КЦДО в мероприятиях 

Более 80% объединений – 5 баллов 

100% объединений -  10 баллов 

Протокол мероприятия 

 

3. Методическое обеспечение массового мероприятия 

Оформленные пакеты документов (план подготовки, положение, сценарий, аналитические 

материалы о проведении мероприятия, регистрационные листы, 

информация о пресс-релизе или итогах мероприятия в СМИ и др.) – 1 балл за каждое 

мероприятие 

_____________________________________________________________________________ 

Справка заместителя по УВР 

10. Высокий охват посещения выставок 

50-70 человек – 5 баллов 

70-100 и более человек – 10 баллов 

Протокол выставки 

11. Наличие социальных связей с учреждениями (Музей, библиотека, Резиденция 

Матушки Зимы и т.д.), организующими работу с детьми, участие в совместных 

мероприятиях, ученических и педагогических проектах, в прохождении практики и др. 

- на районном уровне – 5 баллов 

 - на областном уровне – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Программа взаимодействия, планы совместных мероприятий, отчеты, справки от 

учреждений на базе которых проводились мероприятия 

 

12. Организация и проведение мероприятий для детей с ОВЗ – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Справка заместителя по УВР 

7. Организация и проведение социально значимых мероприятий: субботников, акции 

и пр.). 

1 мероприятие – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Справка заместителя директора по УВР, отчетные материалы, фотографии 

 

8. Организация выезда учащихся на конкурсы, соревнования, фестивали, слёты  

-  на межмуниципальном уровне – 5 баллов 

−на областном уровне – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Приказ о выезде, отчёт педагога по итогам 



9. Работа с родителями обучающихся (выездные тематические мероприятия, 

привлечение родителей к жизни Центра, выход в кино, в театр, в музей, на выставки, 

на природу, участие родителей в спектаклях и т.д.)  

За каждое мероприятие – 3 балла 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Отчёты о выполнении, фотографии 

 

II. Эффективность инновационной деятельности 

5. Участие в творческой группе, проекте: 
- на уровне образовательного учреждения – 3 балла; 

- на уровне муниципального образования - 6 баллов; 

-  на областном уровне – 10  
_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Копия приказа руководителя образовательного учреждения. 

6. Наличие публикаций:  

- СМИ – 5 баллов 

- научно-методические издания (Например, АО ИОО) –10 баллов 

Интернет-публикации в профессиональных сообществах– 3 балла (за каждую 

публикацию)__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Ксерокопия, скриншот публикации, справка о публикации 

Публикация – это методические материалы, подготовленные педагогом, в том числе 

конспекты занятий, статьи по обобщению педагогического опыта, методические 

рекомендации и дидактические материалы. 

Публикации демонстрируют опыт педагога, уровень компетенций педагога анализа 

опыта преподавания и его оформления. 

7. Ведение собственной рубрики или рубрики на сайте МБОУ ДОД КЦДО. 

Отражение работы на странице сайта образовательного учреждения – 1 балл за каждую 

публикацию_________________________________________________________

__________________________________________________________________

____ 
Скриншоты страниц сайта, материалы публикаций. 

8. Разработка и реализация проекта – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Отчет о реализации проекта. 

9. Наличие методической продукции (методические разработки, методические 

пособия и рекомендации) – 5 баллов за каждую разработку 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Экспертное заключение, справка заместителя директора по УВР, положительные 

внутренние и внешние отзывы. 



10. Результат участия в исследовательской, инновационной, опытно-

экспериментальной работе – 10 баллов____________________________________ 

Обобщение опыта. Создание инновационного продукта. 

III. Обеспечение высокого уровня профессионального мастерства 

1. Результативность участия в ведомственных конкурсах профессионального 

мастерства по уровням: 

- уровень учреждения 

 1 место – 10 баллов 

2,3 спецдиплом- 7 балла 

 участие – 5 балла 

- муниципальный уровень  

1 место- 15 баллов 

2,3, спецдиплом – 10 баллов 

 участие –  7 баллов 

- региональный, межрегиональный уровень  

1 место -  25 баллов 

2,3, спецдиплом – 15 баллов 

участие – 10 баллов 

- Федеральный и международный уровни:  

1 место – 30 баллов 

 2,3, спецдиплом- 25 баллов 

  Участие – 20 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Копии грамот, дипломов 

 
2. Онлайн-конкурсы 

Региональный уровень: 
1 место – 3 балла 
2,3, спецдиплом – 2 балла 
участие – 1 балл 
Федеральный и международный уровни:  
1 место - 5 баллов 
 2,3, спецдиплом – 4 балла 
 Участие – 3 балла 

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

Копии грамот, дипломов 

 

3. Участие в конкурсах, соревнованиях, организаторами которых являются 

учреждения, не входящие в систему образования 

 - муниципальный уровень  

1 место- 5 баллов 

2,3, спецдиплом – 3 балла 

 участие –  1 балл 

- региональный, межрегиональный уровень  

1 место -  10 баллов 

2,3, спецдиплом – 7 баллов 

участие – 5 баллов 

- Федеральный уровень:  

1 место – 15 баллов 



 2,3, спецдиплом- 10 баллов 

  Участие – 7 баллов  

Международный уровень:  

1 место – 20 баллов 

 2,3, спецдиплом- 15 баллов 

  Участие – 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Копии грамот, дипломов 

 

4. Организация персональной выставки педагога-организатора 

На заочном уровне – 10 баллов 

На очном уровне (с презентацией работ) – 25 баллов 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Диплом, справка учреждения, на базе которого проводилась выставка. 

 

5. Участие в оргкомитетах, экспертных группах, жюри конкурсов 

Уровень: 

Всероссийский – 15 баллов 

Областной – 10 баллов 

Районный – 5 баллов 

Учреждение – 3 балла 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______ 

Справка-подтверждение 

 

IV. Организация платных услуг 
1. Привлечение внебюджетных средств для укрепления материально-технической 

базы учреждения, на нужды образовательного процесса  

- 1-5 тыс. – 5 баллов 

 - 5 -10 тыс.- 10 баллов 

- 11- 15 тыс. – 15 баллов 

- 15 – 25 тыс.- 25 баллов. 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Справка руководителя образовательного учреждения, подтверждающая привлечение 

внебюджетных средств. 

 

2. Участие в предоставлении платных услуг 

высокая степень участия – 10 баллов 

средняя степень участия – 15 баллов 

низкая степень участия- 20 баллов 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Справка руководителя образовательного учреждения. 

 

V. Активное участие обучающихся в подготовке и проведении 

мероприятий стабильно существующих детских ассоциаций, 

объединений, клубов и молодежных общественных организаций 

 



2. Участие в слетах: 

- на федеральном уровне – 5 баллов 

- на региональном, межрегиональном уровне – 4 балла 

- на муниципальном уровне – 2 балла. 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

Отчетная документация, протоколы, справки. 

 

2. Активность участия: 

- Федеральный уровень: 

Победитель, первое место – 15 баллов; 

Второе, третье место, специальный диплом – 10 баллов. 

- Региональный уровень: 

Победитель, первое место – 10 баллов; 

Второе, третье место, специальный диплом – 5 баллов. 

- Муниципальный уровень: 

Победитель, первое место – 5 баллов; 

Второе, третье место, специальный диплом – 3 балла. 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Отчетная документация, грамоты, дипломы. 

 

VI. Дополнительные баллы 

 

3. Участие в работе органов общественного управления учреждения 

(Участие в работе советов учреждения. Участие в общественной жизни учреждения) – до 

10 баллов 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

По решению комиссии по доплатам и надбавкам 

 

4. Другие виды работ, не предусмотренные в критериях и показателях 

эффективности педагога-организатора – до 10 баллов 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

По решению комиссии по доплатам и надбавкам 

 
 


